
Prefeitura Municipal

Arco-Íris
São Paulo

Comprovante de Publicação

Link da publicação: https://www.arcoiris.sp.gov.br/licitacao/detalhe/234845/

Código da publicação: 234845

Data da emissão do comprovante: 16/12/2025 17:00:30

Modalidade: Pregão Presencial

N° da Licitação/Ano: 4/2020

N° do Processo/Ano: 4/2020

Situação: Encerrado

Data de Cadastro/Horário: 16/01/2020 00:00:00

Data de Acolhimento/Horário: 16/01/2020 00:00:00

Data de Abertura/Horário: 16/01/2020 00:00:00

Data da Disputa/Horário:31/01/2020 00:00:00

Valor estimado: Não definido
Objeto: CONTRATAÇÃO DE FARMACIA, DROGARIA ou DISTRIBUIDORA visando o fornecimento de
medicamentos futuros (éticos, similares e preferencialmente genéricos), sobre o preço máximo ao
consumidor da tabela oficial de preços de medicamentos � REVISTA ABC FARMA � Órgão Oficial da
Associação Brasileira de Comércio Farmacêutico durante o exercício de 2020.
Resumo: CONTRATAÇÃO DE FARMACIA, DROGARIA ou DISTRIBUIDORA visando o fornecimento
de medicamentos futuros (éticos, similares e preferencialmente genéricos), sobre o preço máximo ao
consumidor da tabela oficial de preços de medicamentos � REVISTA ABC FARMA � Órgão Oficial da
Associação Brasileira de Comércio Farmacêutico durante o exercício de 2020.

Arquivos

Data Nome documento Arquivo
10/02/2020 00:00:00 Contrato - 0004-2020 Baixar

06/02/2020 00:00:00 Contrato - 0002-2020 Baixar

31/01/2020 00:00:00 Ata - Ata de sessão Baixar

https://www.arcoiris.sp.gov.br/licitacao/detalhe/234845/contratacao-de-farmacia-drogaria-ou-distribuidora-visando-o-fornecimento-de-medicamentos-futuros-eticos-similares-e-preferencialmente-genericos-sobre-o-preco-maximo-ao-consumidor-da-tabela-oficial-de-precos-de-medicamentos-150-revista-abc-farma-150-orgao-oficial-da-associacao-brasile/
https://www.arcoiris.sp.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/W7Woboc.pdf
https://www.arcoiris.sp.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/1UyJJWw.pdf
https://www.arcoiris.sp.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/CEVcEtO.pdf


Prefeitura Municipal

Arco-Íris
São Paulo

Data Nome documento Arquivo
16/01/2020 00:00:00 PROPOSTA ELETRONICA Baixar

16/01/2020 00:00:00 Arquivo Edital Baixar

Contratos Vinculados a Esta Licitação

Nº/Ano Fornecedor Data Inicial Data Final Valor Total Detalhes
2/2020 MARCIO ... 06/02/2020 31/12/2020 R$ 180.000,00 Visualizar

https://www.arcoiris.sp.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/5996a364cd220021c0d92852e7562a55.xls
https://www.arcoiris.sp.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/RLkGWZ74.pdf
https://www.arcoiris.sp.gov.br/contrato/detalhe/75

